1357) Eine eindeutige Schriftstelle gibt es nicht. Indessen gehört die Bestattung der Toten zu den »leiblichen Werken der Barmherzigkeit«. 1358) Lex Baiuvariorum 16, 9 (MGH LL nat. Germ. 5, 2 S. 437 f.).

Vgl. SECKEL, Studien VI S. 119 f. Der Anfang ist von Benedict verändert worden: Venditionis haec forma

servetur, ut ...

1359) Die LB fährt fort: ... invenerit, quod ille vendor celavit, hoc est in mancipio aut in cavallo aut in qualicumque peculio; id est aut cęcum aut herniosum aut cadivum aut leprosum. In animalibus autem sunt vitia, que aliquotiens celare potest vendor.

1360) non potest mutare LB.

1361) post se LB.

1362) cum sacramentale uno LB.

1363) quia vitium ibi nullum sciebam in illa die, quando negotium fecimus ... LB.

CCCLXIII^q. UT^r, QUI ARRAS DEDERIT PRO QUACUMQUE RE, PRETIUM REDDERE CONPELLATUR^r.

Qui¹³⁶⁴ arras¹³⁶⁵ dederit pro quacumque re^s, pretium cogatur implere, quod placuit^t emptori.

CCCLXIII^u. UT^v PEREGRINOS TRANSEUNTES NEMO INQUIETET^v.

Placuit^{w1366}, ne peregrinos transeuntes quisquam^x inquietare praesumat eisque^y nocere audeat; quia^z alii propter deum^a, alii propter suas^b discurrunt necessitates. Quod si^c aliquis^d praesumptiosus^e fuerit, qui peregrino nocuerit vel eum^f assallierit^g aut dispoliaverit^h, lederitⁱ, plagaverit^k, ligaverit, vendiderit vel occiderit^l, ipsi^m peregrinoⁿ singillatim^o dupliciter, sicut de alio homine solet conponi, aut suo seniori vel socio cum^p sua lege¹⁰ conponat^P. Quod si mortuus fuerit et seniorem ibi vel socium non habuerit^q, tunc episcopus^r aut sacerdotes eiusdem pagi ipsam compositionem in duplo sicut de indigena^s distringente^{tu} iudice accipiant, et in suam elemosinam^v illa^w tribuant^{tx}; et insuper LX^y solidos fisco cogatur persolvere. Et si peregrinum viventem reliquerit^z, omnem iniuriam^a ei^{ab} factam, et quicquid illi^c tulit, dupliciter, ut praedictum est, per singula illi conponat,¹⁵ sicut solet de infra provincia^d aliquem conponere. Si autem eum occiderit^e, ut^f liberum^g hominem de ipsa^h provincia in duplo conponat; et ipsaⁱ pecunia^{ik} a memoratis sacerdotibus in sua detur elemosina^l. Quoniam dominus ait: *Peregrinum et^m advenamⁿ non contristabis.*

vgl. Exod. 22,21

1, 364 LB 4, 30–31: Nemo enim ausus sit inquietare vel nocere peregrinum, qui alii propter Deum, alii propter necessitatem discurrunt. Tamen una pax omnibus necessaria est. Si autem aliquis tam praesumptiosus fuerit, ut peregrinum nocere voluerit, et fecerit aut dispoliaverit vel lederit vel plagaverit aut ipsum ligaverit vel venderet aut occiderit et exinde probatus fuerit, CLX sold in fisco cogatur exsolvere et peregrino, si viventem reliquid, omnia iniuria, quod fecit ei vel quod tulit, dupliciter conponat, sicut solet unum de infra provincia conponere.